UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Svmma Totivs Theologiæ S. Thomæ Aqvinatis, Doctoris Angelici Ordinis Prædicatorum

Tertiæ Partis Volumen Secundum

Thomas <von Aquin, Heiliger>

Romæ, 1619

Vtru[m] substantia panis post consecrationem huius sacramenti
annihiletur, an in pristinam materiam resoluatur? 3

urn:nbn:de:hbz:466:1-38725

Vtrum substantia panis vel vini post consecrationem huius sacramenti annihilatur?

443

4.d. 11. q.

1. a. 2. c.

4. cont. c.

63. et quo.

5. a. 11. et

quo 9. a.

5. ad 3. et

1. Cor. 11

le 5. col. 5

† a. praeo

in lib. de

his qui my

sterius ini

statur. c.

9. a. me. 1.

4. refer-

tur de Cō

se. d. 2. c.

Ause.

l. 83. q. 9.

21. in me.

80. 4.

AD tertium sic proceditur. Videtur, quod substantia panis post consecrationem huius sacramenti, annihilatur, aut in pristinam materiam resoluatur. Quod enim est aliquid corporale, oportet alicubi esse. Sed substantia panis, quæ est quiddam corporale, non manet in hoc sacramento (ut dictum est †) nec etiam est dare aliquem locum ubi fit. Ergo non est aliquid post consecrationem. Igitur aut est annihilata, aut in præiacentem materiam resoluta.

¶ 2 Præterea, Illud quod est terminus à quo, in qualibet mutatione non remanet, nisi forte in potentia materiæ: sicut quum ex aere fit ignis, forma aeris non manet nisi in potentia materiæ: & similiter quando ex albo fit nigrum. Sed in hoc sacramento substantia panis aut vini se habet sicut terminus à quo, corpus autem vel sanguis Christi sicut terminus ad quem. Dicit enim * Ambr. in lib. de Officijs, Ante benedictionem alia species nominatur: post benedictionem corpus Christi significatur. Ergo facta consecratione, substantia panis vel vini non manet, nisi forte resoluta in suam materiam.

¶ 3 Præterea, Oportet alterum contradictoriorum esse verum. Sed hæc est falsa, Facta consecratione, substantia panis vel vini est aliquid. Ergo hæc est vera, Substantia panis vel vini est nihil.

SED contra est, quod August. * dicit in lib. 83. quæst. Deus non est causa tendendi in non esse. Sed hoc sacramentū diuina virtute perficitur. Ergo in hoc sacramento non annihilatur substantia panis aut vini.

RESPONDEO dicendum, quod quia substantia panis vel vini non manet in hoc sacramento, quidam impossibile reputantes, quod substantia panis vel vini in corpus vel sanguinem Christi conuertatur, posuerunt quod per consecrationem substantia panis vel vini, vel resolutur in præiacentem materiam,

teriam, vel quòd annihiletur. Præiacens autem materia, in quam corpora mixta resolui possunt, sunt quatuor elementa. Non enim potest resolutio fieri in materiam primam, ita quòd sine forma existat: quia materia sine forma esse non potest. Cum autem post consecrationem, nihil sub speciebus sacramenti remaneat nisi corpus & sanguis Christi: oportebit dicere, quòd elementa, in quæ resoluta est substantia panis vel vini, inde discedant per motum localem: quod sensu percipere ur.